
15/12/2022 14:47 L IC ITA N ET-A ta de Realização do Pregão Eletrônico

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE 
CAMPESTRE DO MARANHÃO/MA

Ata de Realização do Pregão Eletrônico

PREGÃO ELETRÔNICO NQ 009/2022 
PROCESSO LICITATÓRIO 075

uciTANer
ikimçm* itsnAmcM««

Às 08:38:31 horas do día 14 de Dezembro de 2022 reuniram-se no site www.licitanetcom.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, 
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECARGA DE GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL, VISANDO ATENDER AS 
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPESTRE DO MARANHÃO-MA.

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando 
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO 
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Até a data e horário estabelecido para envio da(s) proposta(s), ou seja, 09:00:00 horas do dia 14/12/2022, foi(ram) recebida(s), por meio eletrônico, a(s) proposta(s) de 
preços do(s) fornecedor(es) referente(s) ao(s) lote(s) ou item(ns) do aludido pregão, conforme demonstrado abaixo:

Item 1

P ropos tas  In ic ia is

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta RS Situação Motivo

i 74196 AIR LIQUIDE BRASIL LTDA 00331788002405 R$ 420,00 | Classilicada } --

! 34206 PROSOLDA GASES LTDA 01766628000165 R$ 440,67 | Classificada | --

Lances

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

PROSOLDA GASES LTDA 01.766.628/0001-65 R$ 269,00 14/12/2022 09:36:59 Manual

j AIR LIQUIDE BRASIL LTDA 00.331.788/0024-05 R$ 270,00 14/12/2022 09:34:08 Manual

PROSOLDA GASES LTDA 01.766.628/0001-65 R$ 278,00 14/12/2022 09:32:59 Manual

: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA 00.331.788/0024-05 R$ 279,03 14/12/2022 09:32:50 Manual

; PROSOLDA GASES LTDA 01.766.628/0001-65 R$ 293,00 14/12/2022 09:31:33 Manual

AIR LIQUIDE BRASIL LTDA 00.331.788/0024-05 R$ 294,27 14/12/2022 09:31:23 Manual

PROSOLDA GASES LTDA 01.766.628/0001-65 R$ 309,00 14/12/2022 09:30:47 Manual

| AIR LIQUIDE BRASIL LTDA 00.331.788/0024-05 R$ 310,00 14/12/2022 09:30:31 Manual

PROSOLDA GASES LTDA 01.766.628/0001-65 R$ 329,00 14/12/2022 09:30:18 Manual

I AIR LIQUIDE BRASIL LTDA 00.331.788/0024-05 R$ 330,00 14/12/2022 09:29:40 Manual

PROSOLDA GASES LTDA 01.766.626/0001 -65 R$ 349,00 14/12/2022 09:29:22 Manual

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/54110/relatorio_ata_parcial_45729975796.html 1/7

http://www.licitanetcom.br
https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/54110/relatorio_ata_parcial_45729975796.html


15/12/2022 14:47 LIC ITA N ET-A ta de Realização do Pregão Eletrônico

- - T 7

,  C ?L
Lances do Item 1 

Fornecedor

AIR LIQUIDE BRASIL LTDA 

PROSOLDA GASES LTDA 

I AIR LIQUIDE BRASIL LTDA

CNPJ

00.331.788/0024-05 

01.766.628/0001-65 

00.331.788/0024-05

Valor Lance R$

R$ 350,00

R$ 355,00 

R$ 367,00

Data/Hora

14/12/2022 09:28:28

14/12/2022 09:28:57 

14/12/2022 09:27:37

Tipo

Manual

Intermediário

Manual

PROSOLDA GASES LTDA 

AIR LIQUIDE BRASIL LTDA

PROSOLDA GASES LTDA 

AIR LIQUIDE BRASIL LTDA 

PROSOLDA GASES LTDA

01.766.628/0001-65 

00.331.788/0024-05 

01.766.628/0001-65 

00.331.788/0024-05 

01.766.628/0001 -65

AIR LIQUIDE BRASIL LTDA

PROSOLDA GASES LTDA 

: PROSOLDA GASES LTDA

00.331.788/0024-05 

01.766.628/0001-65 

01.766.628/0001-65

R$ 370,00 

R$ 385,00 

R$ 386,00 

R$ 400,00 

R$ 405,00 

R$ 420,00 

R$421,00 

R$ 440.67

14/12/2022 09:27:55 

14/12/2022 09:26:48 

14/12/2022 09:27:23 

14/12/2022 09:25:58 

14/12/2022 09:26:30

Intermediário

Manual

Intermediário

Manual

Intermediário

12/12/2022 16:20:29 

14/12/2022 09:21:05 

13/12/2022 11:10:44

Classificado

Intermediário

Classificado

C la ss ifica çã o  F ina l

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1= PROSOLDA GASES LTDA 01.766.628/0001-65 R$269,00

2= AIR LIQUIDE BRASIL LTDA 00.331.788/0024-05 R$270,00

M e n sa g e n s

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora

i Sistema 14/12/2022 
09:17:42

; Sistema 14/12/2022 
09:18:08

Sistema 14/12/2022 
09:28:09

Mensagem

O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances 
nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamente!

A etapa de envio de lances do ITEM 1 foi prorrogada automàticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

: Sistema 14/12/2022
09:36:09

A prorrogação automática do ITEM 1 está encerrada.

! Sistema 14/12/2022
09:36:09

ID: 34206 - Data Prop.: 13/12/2022 11:10:44 seu lance está dentro da margem de 5% (cinco por cento), conforme dispõe a LC 
123/06, sendo assim, será aberto a partir deste momento o prazo de 05 (cinco) minutos para cobrir o lance vencedor.

i Sistema 14/12/2022
09:43:45

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

; Sistema 14/12/2022
09:53:46

O tempo de negociação está encerrado.

! Sistema 14/12/2022
09:56:56

O fornecedor PROSOLDA GASES LTDA venceu o ITEM - 1 pelo valor de R$269,00.

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/54110/relatorio_ata_parcial_45729975796.html 2/7

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/54110/relatorio_ata_parcial_45729975796.html


15/12/2022 14:47

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora

Sistema 14/12/2022 
13:52:52

Sistema 14/12/2022 
13:53:00

Sistem a 14/ 12/2022 

14:23:02

: Sistema 14/12/2022 
14:25:18

L IC ITA N ET-A ta de Realização do Pregão Eletrônico

Mensagem

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor PROSOLDA 
GASES LTDA -01.766.628/0001-65 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento 
convocatório.

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o 
momento para se manifestar.

D espach o: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer 

administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

A disputa do ITEM 1 está encerrada. Despacho:.

Item 2

| P ro p o s ta s  In ic ia is

Propostas Inicias do Item 2

ID Fornecedor

I 14613 AIR LIQUIDE BRASIL LTDA

CNPJ

00331788002405

Marca Modelo Proposta R$

R$ 600,00

Situação

| Classificada |

Motivo

87767 PROSOLDA GASES LTDA 01766628000165 R$ 630,33 | Classificada |

Lances

i Lances do Item 2

Fornecedor

PROSOLDA GASES LTDA

CNPJ

01.766.628/0001-65

Valor Lance R$

R$ 399,00

Data/Hora

14/12/2022 09:37:08

Tipo

Manual

j AIR LIQUIDE BRASIL LTDA 00.331.788/0024-08 R$ 400,00 14/12/2022 09:34:04 Manual

! PROSOLDA GASES LTDA 01.766.628/0001-65 R$ 417,00 14/12/2022 09:32:41 Manual

| AIR LIQUIDE BRASIL LTDA 00.331.788/0024-05 R$418,08 14/12/2022 09:32:33 Manual

i PROSOLDA GASES LTDA 01.766.628/0001-65 R$ 439,00 14/12/2022 09:31:45 Manual

i AIR LIQUIDE BRASIL LTDA 00.331.788/0024-05 R$ 440,94 14/12/2022 09:31:37 Manual

PROSOLDA GASES LTDA 01.766.628/0001-65 R$ 463,00 14/12/2022 09:31:05 Manual

! AIR LIQUIDE BRASIL LTDA 00.331.788/0024-05 R$ 464,00 14/12/2022 09:30:55 Manual

| PROSOLDA GASES LTDA 01.766.628/0001-65 R$ 489,00 14/12/2022 09:30:33 Manual

; AIR LIQUIDE BRASIL LTDA 00.331.788/0024-05 R$ 490,00 14/12/2022 09:29:53 Manual

PROSOLDA GASES LTDA 01.766.628/0001-65 R$ 519,00 14/12/2022 09:29:28 Manual

| AIR LIQUIDE BRASIL LTDA 00.331.788/0024-05 R$ 520,00 14/12/2022 09:27:50 Manual

PROSOLDA GASES LTDA 01.766.628/0001-65 R$ 525,00 14/12/2022 09:29:11 Intermediário

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/54110/relatorio_ata_parcial_45729975796.html 3/7

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/54110/relatorio_ata_parcial_45729975796.html


15/12/2022 14:47 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

Lances do Item 2 

Fornecedor

AIR LIQUIDE BRASIL LTDA 

PROSOLDA GASES LTDA 

AIR LIQUIDE BRASIL LTDA

CNPJ

00.331.788/0024-05 

01.766.628/0001-65 

00.331.788/0024-05

Valor Lance R$

R$ 550,00

R$ 551,00 

R$ 570,00

Data/Hora

14/12/2022 09:27:02

14/12/2022 09:27:31 

14/12/2022 09:26:01

Tipo

Manual

Intermediário

Manual

PR O S O LD A  G A SE S LTDA 01.766.628/0001-65

AIR LIQUIDE BRASIL LTDA 

PROSOLDA GASES LTDA 

PROSOLDA GASES LTDA

C la ss ifica çã o  F ina l

Classificação Final do Item 2 

Posição Licitante

1° PROSOLDA GASES LTDA

2= AIR LIQUIDE BRASIL LTDA

00.331.788/0024-05 R$ 600,00

01.766.628/0001 -65

01.766.628/0001-65

R$ 601,00 

R$ 630,33

14/12/2022 09:26:43 

12/12/2022 16:20:29 

14/12/2022 09:21:15 

13/12/2022 11:10:44

Intermediário

Classificado

Intermediário

Classificado

CNPJ

01.766.628/0001-65

00.331.788/0024-05

Melhor Oferta R$

R$ 399,00 

R$ 400,00

M e n sa g e n s

Mensagens do Item 2

Usuário Data/Hora

Sistema 14/12/2022 
09:17:42

Mensagem

O ITEM 2 foi ordenado e classificada. Boa sorte!

Sistema

Sistema

Sistema

14/12/2022
09:18:08

14/12/2022
09:28:09

14/12/2022
09:36:05

O ITEM 2 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances 
nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 2 será encerrado automaticamente!

A etapa de envio de lances do ITEM 2 foi prorrogada automàticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

A prorrogação automática do ITEM 2 está encerrada.

Sistema 14/12/2022 ID: 87767 - Data Prop.: 13/12/2022 11:10:44 seu lance está dentro da margem de 5% (cinco porcento), conforme dispõe a LC
09:36:05 123/06, sendo assim, será aberto a partir deste momento o prazo de 05 (cinco) minutos para cobrir o lance vencedor.

Sistema

Sistema

Sistema

14/12/2022
09:43:45

14/12/2022
09:53:46

O ITEM 2 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

O tempo de negociação está encerrado.

14/12/2022
09:56:56

O fornecedor PROSOLDA GASES LTDA venceu o ITEM - 2 pelo valor de R$399,00.

Sistema 14/12/2022
13:52:52

Sistema 14/12/2022 
13:53:00

Sistema 14/12/2022 
14:23:02

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor PROSOLDA 
GASES LTDA -01.766.628/0001-65 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento 
convocatório.

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o 
momento para se manifestar.

Despacho: Peia ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer 
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editaiício.

Sistema 14/12/2022 
14:25:18

A disputa do ITEM 2 está encerrada. Despacho: .

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/54110/relatorio_ata_parcial_45729975796.html 4/7

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/54110/relatorio_ata_parcial_45729975796.html


Item 3

P ro p o s ta s  In ic ia is  

Propostas Inicias do Item 3

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$

56052 PROSOLDA GASES LTDA 01766628000165 R$250,17

Lances

Lances do Item 3

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora

PROSOLDA GASES LTDA 01.766.628/0001-65 R$250,17 13/12/2022 11:10:44

C la ss ifica çã o  F ina l

Classificação Final do Item 3 

Posição Licitante

12 PROSOLDA GASES LTDA

M e n sa g e n s

Mensagens do Item 3

Usuário

: Sistema

Data/Hora

14/12/2022
09:17:42

Mensagem

O ITEM 3 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 14/12/2022
09:18:08

O ITEM 3 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances 
nos últimos 02 (dois) m inutos da fase competitiva o ITEM 3 será encerrado automaticamente!

! Sistema 14/12/2022
09:28:09

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 3 foi encerrado SEM a prorrogação 
automática.

| Sistema 14/12/2022
09:43:45

O ITEM 3 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

| Sistema 14/12/2022
09:53:46

O tempo de negociação está encerrado.

; Sistema 14/12/2022
09:56:56

O fornecedor PROSOLDA GASES LTDA venceu o ITEM - 3 pelo valor de R$250,17.

! Sistema 14/12/2022
13:52:52

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor PROSOLDA 
GASES LTDA -01.766.628/0001-65 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento 
convocatório.

! Sistema 14/12/2022
13:53:00

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o 
momento para se manifestar.

: Sistema 14/12/2022
14:23:02

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer 
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalicio.

Sistema 14/12/2022
14:25:18

A disputa do ITEM 3 está encerrada. Despacho: .

CNPJ Melhor Oferta R$

01.766.628/0001-65 R$250,17

Tipo

Classificado

Situação Motivo

| Classificada |

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/54110/relatorio_ata_parcial_45729975796.html 5/7

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/54110/relatorio_ata_parcial_45729975796.html


Item  4

j P ro p o s ta s  In ic ia is  

Propostas Inicias do Item 4

ID Fornecedor

! 67043 PROSOLDA GASES LTDA

Lances

Lances do Item 4

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora

PROSOLDA GASES LTDA 01.766.628/0001-65 R$181,00 13/12/202211:10:44

C la ss ifica çã o  F ina l

Classificação Final do Item 4 

Posição Licitante

12 PROSOLDA GASES LTDA

M e n sa g e n s

Mensagens do Item 4

Usuário

■ Sistema

Data/Hora

14/12/2022
09:17:42

Mensagem

O ITEM 4 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

i Sistema 14/12/2022
09:18:08

O ITEM 4 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances 
nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 4 será encerrado automaticamente!

i Sistema 14/12/2022
09:28:09

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 4 foi encerrado SEM a prorrogação 
automática.

I Sistema 14/12/2022
09:43:45

O ITEM 4 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

: Sistema 14/12/2022
09:53:46

O tempo de negociação está encerrado.

: Sistema 14/12/2022
09:56:56

O fornecedor PROSOLDA GASES LTDA venceu o ITEM - 4 pelo valor de R$181,00.

i Sistema 14/12/2022
13:52:52

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor PROSOLDA 
GASES LTDA -01.766.628/0001-65 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento 
convocatório.

; Sistema 14/12/2022
13:53:00

Sr(s). fomecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o 
momento para se manifestar.

I Sistema 14/12/2022
14:23:02

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer 
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

I Sistema 14/12/2022
14:25:18

A disputa do ITEM 4 está encerrada. Despacho: .

CNPJ Melhor Oferta R$

01.766.628/0001-65 R$181.00

Tipo

Classificado

CNPJ Marca Modelo Proposta RS Situação Motivo

01766628000165 R$ 181,00 Classificada

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/54110/relatorio_ata_parcial_45729975796.html 6/7

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/54110/relatorio_ata_parcial_45729975796.html


15/12/2022 14:47 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico /  ^,a f  (\

M e n sa g e m  G era l

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 14/12/2022 Bom dia em breve estaremos dando início aos trabalho da sessão deste certame. Aguardem por favor 
08:38:31

Pregoeiro

Sistema

14/12/2022
10:04:19

14/12/2022
10:27:22

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, 
do dia 14/12/2022 1 0:04:00hs até o dia 14/12/2022 12:04:00hs para o(s) fornecedor(es):

PROSOLDA GASES LTDA.

O fornecedor PROSOLDA GASES LTDA acabou de ENVIAR proposta. readequada_pe_009. pmcampestre_1671024442.pdf no 
proposta final.

Sistema

Sistema

14/12/2022
10:27:38

14/12/2022
10:34:02

O fornecedor PROSOLDA GASES LTDA acabou de ASSINAR sua Proposta Final.

O prazo de envio da proposta final para o fornecedor PROSOLDA GASES LTDA foi encerrado pelo Pregoelro(a)!.

Pregoeiro 14/12/2022
11:30:18

Bom dia, Estamos analisando a documentação de habilitação do licitante vencedor

Sistema 14/12/2022 
11:49:52

Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão n° 009/2022 foi SUSPENSO.
Motivo: Suspensão para analise da documentação de habilitação.. A REABERTURA será no dia 14/12/2022 14:00 (horário de 
Brasília), para continuação do certame.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. i

Sistema 14/12/2022
13:47:11

Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão ns 009/2022 foi REABERTO, para continuação do certame. 
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 14/12/2022
14:10:59

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo pregoeiro!

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/54110/relatorio_ata_parcial_45729975796.html 7/7

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/54110/relatorio_ata_parcial_45729975796.html

